CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº /2025

Ementa: Requer informações sobre a falta de medicamentos no centro
de distribuição de medicamentos do Município bem como o pagamento
do dissídio dos funcionários prestadores de serviços da farmácia.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  requer,  ouvido  o  Plenário,  que  seja
oficiado ao Prefeito Municipal, Yan Lopes de Almeida, solicitando-lhe
que informe sobre a falta de medicamentos no centro de distribuição de
medicamentos do Município  bem como o pagamento do dissídio  dos
funcionários prestadores de serviços da farmácia.

1. Qual  a  previsão  para  a  compra  e  abastecimento  da  farmácia?
Tendo em vista os itens faltantes:
Tramadol 50ml
Prednisona 20mg
Cefalexina 500mg
Azitromicina 500mg
Levomepromazina 25mg e 40mg/ml
Metilfenidato 10mg(ritalina)
Ambroxol 30mg/ml
Acido valproico 50mg/ml
2-  Qual  o  motivo de até  o  momento os  servidores  não terem
recebido o dissidio? Tendo em vista a data base de julho 2024
que foi assinada em 22 de agosto 2024?
3-Qual o prazo para o recebimento?

• Há algum óbice?
• Se sim, qual?

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 13 de maio de 2025.

Professor Maicon Goiembiesqui
Vereador – REPUBLICANOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003000350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-12T10:14:45-0300